khắc phục thiệt hại về nông, lâm nghiệp, y tế, giáo dục, văn hóa và các công trình hạ 

tầng thiết yếu bởi ảnh hưởng của thiên tai năm 2025; 

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các thành viên Ban Vận động cứu trợ thành phố; 

Theo đề nghị của Tổ giúp việc Ban Vận động cứu trợ thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều 1. Phân bổ số tiền 76.580.000.000 đồng (Bảy mươi sáu tỷ năm trăm tám 

mươi triệu đồng) từ nguồn cứu trợ thành phố cho 62 địa phương, đơn vị (theo Phụ 

lục đính kèm) để khắc phục thiệt hại về nông, lâm nghiệp, y tế, giáo dục, văn hóa 

và các công trình hạ tầng thiết yếu sau thiên tai (Hỗ trợ thiệt hại về nông, lâm 

nghiệp; mua sắm, sửa chữa máy móc, trang thiết bị dạy học, sửa chữa nhỏ các